\inde fuisse satis inteliigitur, consistit, reducat:
« Tu, inquit, tenes in manibus quod nos olim lenere
cogilavimus: sed fluctus hujus sseculinostram navi-
culam-procellosis ventis in voraginem divitiafum
rapuerunt...... tranquilla esl paupertas; qusesi hu-
militatis gubernaculo el charitatis velo 'regatur,
flante sancto Spiritu ad seternsebeatitudinis portum
perveniet. » - ;

CXLYI..Elipanlus episcopusToletanus in Alcuino
prseier multiludinem diviliarum;- numerositatem
quoque servorum, quorum viginti iriillia Alcuinum
habere dixit, reprehendendam esse' censuit toni'. I,
pag. 869, nrim. 4,-lurjus edit.' Enimvero ignoravit
vel calumniandi sfudio dissimulavitBlipantusqiiod

".ser\i illi, si tantus lamen illorum numerus fiiit, non
fuerint faniuli ipsius servitio destinaii, sed servi
ad terfas ecclesiarum et monasleriorum quibus prse-
erat colendasmancipati.- Hinc in epistola ad Laidra-
dum ejusque' socios, libris adversus Elipantum prse-

j fixa protestatur nunquam se aliquem hominem ad
suum sefvitium comparasse,' «'sed magis,-inquit,
devota charitate omnibus Christi Dei mei famulis
servire desidero. » Quamvis ergo pluralilasbenefi-
ciornm autabbaiiafum.Tegulariier legibus"ecclesia-
sticis reprobetur, si nempe ambilione qua_ratur,aut

. avaritia tenealur,; cftlpattamen yacat, si inde major
- utilitas ex persohse.proinovendse'dignilate et merito
ih ecclesias redundare posseprudenter et ipso cura-
toruin' ecclesise judicio existimetur.' Ea cerle fuit
tempore Caroli Magnimonasteriorum in regno iliius
cbnditio; ul plrira illorum salubrius ab unb tam san-
cto ac'sapiente"abbate fegerentur, quam singula a
singulis pietate' a"cdbctrina iniparibus.' Iniquus ergo
in Alcuinum est D. Basnagius, quarido in historicis
suis observatiohibus "circa Felicianam- hseresin et
Etherii atquse Beati librbs, iom. II Thes. Monum.'
Canisii pag. 290, calumniam Elipanli in Alcuirium
probat his-verbis: « Tandem Alcuinum servorum

_numero viginti millium et divitiarum"abundanlia,'
quse monaclium sseculorenuntiantem non decent,
tanquam inflaium mefito traducit Elipantus. » Ita
cum corvis crocilat Basnagius, quem etiam non in
Alcuiuumlanlum,verumet inalios scriptores;Felicis
et Elipanli adversarios, iniquiimmerito rejirehendit
D. Madrisius Operum saneti Paftlihi pag. 226 seqq.
in animadversione siiigulari in Basnagii observalio-
nes' historicas circa Felicianam hseresin et Etherii
atque Beati libros.

. ... CAPUT XIV.
Beati Alcuini eruditio et doctrina.

CXLYII. Neminem nostris etiam temporibusfore
exislimamus, qui bealo Aleuino, cujus hactenus vi-
tam modulo nostro descripsimus, el cujus nunc
opera qusepbst primam 'editionem reperire polui-
mus, vulgamus, eruditionis laudemdubiam reddere,
aut in confroversiam trahere velit aut possit : imo "